
11WI11111 
Rada města Brna 

Z7/31 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 5. 9. 2017 

MMB2017000001064 

ZM7/ 7m 

Název: 
Návrh na poskytnutí finančního daru „Nadačnímu fondu jihomoravských olympioniků" 

- návrh rozpočtového opatření 

• Důvodová zpráva 
• Návrh darovací smlouvy 
• Rozpočtové opatření - tabulka 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

1. poskytnutí finančního daru „Nadačnímu fondu jihomoravských olympioniků", 
se sídlem Kotlářská 259/17, 602 00 Brno, IČ: 28316797 ve výši 150 tis. Kč 
z rozpočtu města Brna na rok 2017 na podporu brněnských olympioniků -
sportovců seniorů; 

2. uzavření Darovací smlouvy mezi statutárním městem Brnem jako dárcem a 
„Nadačním fondem jihomoravských olympioniků" jako obdarovaným, která tvoří 
přílohu č. ... těchto usnesení; 

3. rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu převedení finančních prostředků 
na příslušnou položku rozpočtu, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení. 

p o v ě ř u j e 

vedoucíhoJ3dboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB podpisem této smlouvy. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/129 konané dne 22. 8. 2017 a doporučila 
ke schválení. 

• Materiál byl předložen Finančnímu výboru ZMB na zasedání konaném dne 29. 8. 2017. 

# 

/ 
Zpracoval: i // U 
Odbor školství, mládeže a/ělovýchovy MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

*k 



Důvodová zpráva 

Na město Brno se obrátili zástupci „Nadačního fondu jihomoravských olympioniků", 
se sídlem Kotlářská 259/17, 602 00 Brno s žádostí o poskytnutí finančního příspěvku 
na podporu brněnských olympioniků sportovců, převážně seniorů. 

Nadační fond vznikl v roce 2009 za účelem humanitární podpory fyzických osob, 
které se zúčastnily Olympijských her, Mistrovství světa a Mistrovství Evropy jako 
reprezentanti. Cílem fondu je podporovat jihomoravské sportovce, kteří ojedinělým způsobem 
v minulosti dokázali reprezentovat československé barvy na světových a evropských 
soutěžích. Nadační fond pomáhá sportovcům, kteří jsou v současné době v důchodovém věku 
a dostali se do tíživé životní situace. Tito sportovci reprezentovali v minulosti Českou 
republiku bez jakéhokoliv nároku na finanční odměnu, která by je zabezpečila do budoucna. 
Přestože někteří olympionici, pokud jim to zdravotní stav dovolí, i v důchodu dále pracují, 
pohybuje se jejich finanční příjem na hranici životního minima. Toto byl jeden z hlavních 
důvodů, proč začal fond hledat způsob, jak pomoci sportovcům, kteří bývali ve své době 
hvězdami a dnes nemají prostředky na plnohodnotný život. 

„Nadační fond jihomoravských olympioniků" se ve spolupráci s Českým klubem 
olympioniků snaží hledat finance i vlastním přičiněním. Do nadace na podporu olympijského 
hnutí například putuje výtěžek z tradičního Plesu brněnských olympioniků a jiných akcí. 

0 rozdělení příspěvků pro jednotlivé sportovce rozhodne správní rada Nadačního 
fondu, která je složena z bývalých olympioniků paní Šárky Kašpárkové, pana Františka Jursy, 
Rostislava Václavíčka, Jiřího Dalera a Josefa Regece. 

1 v roce 2016 schválilo ZMB poskytnutí daru „Nadačnímu fondu jihomoravských 
olympioniků" ve výši 150 tis. Kč. Na základě usnesení správní rady Nadačního fondu 
o poskytnutí finančního daru, obdrželi finanční prostředky seniorští sportovci. 

Rada města Brna stejně jako KTVS RMB a OŠMT MMB navrhuje poskytnutí 
finančního daru „Nadačnímu fondu jihomoravských olympioniků", se sídlem Kotlářská 
259/17, 602 00 Brno, IČ: 28316797 ve výši 150 tis. Kč z rozpočtu města Brna i na rok 2017 
na podporu brněnských olympioniků - sportovců seniorů. 

Na poskytnutí daru ve výši 150 tis. Kč budou využity prostředky z položky 5222 -
neinvestiční transfery spolkům ve jmenovité náplni: Dotace - Podpora sportovních odvětví. 
Tyto prostředky budou rozpočtovým opatřením převedeny na pol. 5229 - ostatní neinvestiční 
transfery neziskovým a podobným organizacím, neboť jejich příjemcem bude „Nadační fond 
jihomoravských olympioniků". 

V souvislosti s přípravou materiálu, který předkládá OŠMT MMB k projednání, byla 
provedena předběžná veřejnosprávní kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
v platném znění. 

VA 



Stanoviska dotčených orgánů - jmenovité hlasování: 

Komise Rady města Brna pro tělesnou výchovu a sport materiál projednala dne 9. 8. 2017. 
Hlasování: 6 pro - 0 proti - 0 se zdržel/z 11 členů. KTVS doporučila. 

M
gr

. 
R.

 N
ov

ot
ný

 

pro 

Bc
. 

M
. D

ol
ež

el
 

pro 

pa
ní

 
I. 

F
aj

no
ro

vá
 

omluv. 
In

g.
 A

. C
rh

a 
pro 

M 
VI > 
ctí 
N H 

OC 0 0 CQ 

omluv. 

In
g.

 L
. K

ot
ík

 

omluv. 

ctí 
M 

VI 

-vs 
<ů >o ->. 

sb^Q 
Srí 
pro 

M
gr

. B
c.

 
M

. V
is

ko
t 

omluv. 

pa
n 

D
av

id
 A

le
š 

pro 

pa
n 

J. 
H

ro
ne

k 

pro 

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi R7/129 konané dne 22. 8. 2017. 
Hlasování: Schváleno jednomyslně 7 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

Jze\ 
CL) 

R
.M

rá
z 

— 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

— 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

JÁ\ 
ii 

>o 

M
. J

an
í 

pro 

-̂ ^ 

B
c.

 
K

ol
áč

n 
pro 

-ctí 
> O 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

— 

In
g.

 
St

an
ěk

 

— 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

*M 



bude přílohou usnesení 

č. smlouvy: 

DAROVACÍ SMLOUVA 
podle §2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 
1. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 2 

IČ 44 99 27 85 
bankovní spojení: 
č. účtu: 
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem 
usnesením ZMB Z7/... konaného dne ... byl podpisem smlouvy pověřen Mgr. Martin 
Jelínek, vedoucí Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna 
(dárce) 

2. „Nadační fond jihomoravských olympioniků" 
Kotlářská 259/17, 602 00 Brno 
zastoupen členy správní rady Jiřím Dalerem a Františkem Jursou 
IČ: 28316797 
Nadační fond zapsán v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, spisová značka N333 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(obdarovaný) 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního daru obdarovanému ve výši 150 tis. Kč 
(slovy: jednostopadesáttisíc korun českých) z rozpočtu města Brna na rok 2017 
na podporu brněnských olympioniků sportovců, převážně seniorů. 

II. 
Ostatní ujednání 

1. Dárce přenechává touto smlouvou finanční dar specifikovaný v či. I. této smlouvy jako 
dar do vlastnictví obdarovanému a obdarovaný tento dar přijímá. 

2. Dárce prohlašuje, že k daru nejsou vázána práva a oprávnění třetích osob a že mu nejsou 
známy žádné okolnosti, pro které by poskytnutí daru bylo nemožné. 

3. Dárce se zavazuje finanční dar ve výši 150 tis. Kč obdarovanému převést na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy do 2 měsíců ode dne podpisu této smlouvy. 

4. Obdarovaný se zavazuje předložit Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB jmenný 
seznam osob, které obdržely finanční příspěvek z daru poskytnutého touto darovací 
smlouvou, vč. jeho výše v termínu do 31. 3. 2018. 

4é 



III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy touto smlouvou zvláště neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

2. Obdarovaný bere na vědomí, že dárce je povinen poskytovat informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky 
se souhlasem obou smluvních stran. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, 
z nichž dva obdrží dárce a jeden obdarovaný. 

4. Příjemce daru souhlasí se jmenovitým zveřejněním darovací smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární město Brno zašle smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich svobodné 
vůle, vážně a určitě, představuje úplně a správně vůli a dohodu smluvních stran. 

Doložka 

dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č konaném dne 

V Brně dne: V Brně dne: 

za dárce za obdarovaného 
Mgr. Martin Jelínek Jiří Daler, člen správní rady 

vedoucí OŠMT MMB František Jursa, člen správní rady 

Sfc 



VI 
ii c 
VI 
•zS 

•ZS 
O 

X 

_o 
>c o, 
CJ 

•zS 

>w 
m< 

Ji 

'& 
> 

sm 

a <D 
>SM 
+* 
a a o 

k4> > 
O 

• * ^ 

o 
a 
N o 

& 

e 
s cn v 

a 
• 

OJ 

da
j<

 

'>> 
**• 

-a s 
>cu 

CQ 

-** 
CJ > o 
O 

O 

Oí 

av
a 

i -

a* 
• & 

oc
et

 

a N 
O 
U 

S-' 
O. 

P 

>c 

ná
p 

cn
á 

>cu 

> 

o 
Oí 
O 

N 
•ta 

—J 

o a 

i O ) 

!-S 

Oí 
o 

c 
><u 
s 
N O 

a 
• 

4-

čt
u 

ro
zp

o 

O 
C N 

. oo 
r i 
-X 

0 0 

0 0 
1 

t - ~ 

^ 

o 
t n 

• 

oo 
rs 
o CN 
r -
r—i 

G 

.p
ol

ku
 

N
ei

nv
es

tič
ní

 tr
an

sf
er

y 
s 

CN 
CN 
CN 
t o 

ON 
1 — < 

TT 
cn 

o 
o r-~ 
N O 

61
2 

| 

o 
•o 
• — i 

<N 
NO 

ět
ví

 
' o

dv
 

ni
ch

 

> 
Sk 

53 

ve
 j.

n.
: 

D
ot

ac
e 

- 
Po

dp
o,

 

NO 

NO 

IT) 
ON 
( N 
cn 

o 
</~i 

i n 

^r 
m 

js 
o 
ctí 
N 

c ctí 
6 0 
— O 

a 
J D 

o 
•73 O 
O-
ctí 

vý
m

 
is

ko
 

N 

fe
ry

 

cn 

O
st

at
ní

 n
ei

nv
es

ti
čn

í t
ra

i 

o 
r-
NO r -

ON 
CN 
CN 
yn 

ON 
r—( 

â-f > 

o 
o 
r-
NO 

% 


